Chefe do Poder Executivo, sendo alterado através do respectivo Termo Aditivo. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO 
2.1. Será ACRESCIDO no objeto inicialmente contratado o Item “SISTEMA INTEGRADO DE CONTABILIDADE 

APLICADA AO SETOR PÚBLICO – CÂMARA MUNICIPAL” no valor de R$ 3.086,76 (três mil, oitenta e 
seis reais, setenta e seis centavos) conforme informações apresentadas nos presentes autos. 

2.2. Assim, a partir deste termo o valor total da contratação é de R$ 98.949,00 (noventa e oito mil, 
novecentos e quarenta e nove reais). 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
3.1. As despesas decorrentes deste termo aditivo correrão à conta de recursos específicos consignados 

nesse exercício, na dotação abaixo discriminada. 

3.1.1. Unidade: Secretaria Executiva de Administração – SEAD